QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 20114  CADERNO 2

Destino(s):
Bonito/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Ourém/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0325067902/ELIZENIR RIBEIRO DE SOUZA (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/10/2011 a
21/10/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296096

PORTARIA: 999
Objetivo: Verificação IN-LOCO visando enxugar e atualizar o
cadastro, suspender por não localizado, subsidiar a fiscalização
para lavratura de AINF
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bonito/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Ourém/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil
Quatipuru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004731701/ANETE CONCEIÇÃO QUEIROZ DO NASCIMENTO
SENA (Auditor Fiscal de Receitas Estaduais) / 4.5 diárias
(Completa) / de 17/10/2011 a 21/10/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296006

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 26/2011
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
bebida pronta (café; café com leite; leite e chá) para Unidades
Administrativas da SEFA localizadas em Belém.
Entrega do Edital: Nos sites: WWW.COMPRASNET.GOV.BR; www.
sefa.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: Os produtos deverão ser fornecidos em garrafas
térmicas de 01 (um) e 06 (seis) litros, destinados a atender
às Unidades Administrativas da SEFA, conforme edital e seus
anexos.
Responsável pelo certame: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Local de Abertura: site: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 03/11/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000       339039    0101000000          Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296007

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 26/2011
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
bebida pronta (café; café com leite; leite e chá) para Unidades
Administrativas da SEFA localizadas em Belém.
Entrega do Edital: Nos sites: WWW.COMPRASNET.GOV.BR; www.
sefa.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: Os produtos deverão ser fornecidos em garrafas
térmicas de 01 (um) e 06 (seis) litros, destinados a atender
às Unidades Administrativas da SEFA, conforme edital e seus
anexos.
Responsável pelo certame: RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Local de Abertura: site: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 03/11/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000       339039     0101000000          Estadual
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296066

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da SEFA FAZ SABER
ao sujeito passivo DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
MANDACARU LTDA., inscrito sob o nº 15.237.854-5, que o
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 012009510000074-
5 foi julgado PROCEDENTE, ficando ciente da decisão após
15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), findo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.

Belém (PA), 19 de outubro de 2011.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da SEFA FAZ SABER
ao sujeito passivo DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
MANDACARU LTDA., inscrito sob o nº 15.237.854-5, que o
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 012009510000070-
2 foi julgado PROCEDENTE, ficando ciente da decisão após
15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), findo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.

Belém (PA), 19 de outubro de 2011.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da SEFA FAZ SABER
ao sujeito passivo DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
MANDACARU LTDA., inscrito sob o nº 15.237.854-5, que o
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 012009510000071-
0 foi julgado PROCEDENTE, ficando ciente da decisão após
15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), findo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.

Belém (PA), 19 de outubro de 2011.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da SEFA FAZ SABER
ao sujeito passivo SANTOS CONSTRUÇÃO IND. E COM.
LTDA., inscrito sob nº 15.218.978-5, que o Auto de Infração
e Notificação Fiscal nº 012005510000929-8 foi julgado
PROCEDENTE, ficando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), findo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.

Belém (PA), 19 de outubro de 2011.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS

Diretora da Julgadoria
Portarias de Revogação de Isenção de IPVA - CAT
Número de Publicação: 296089
Portaria n.º201104003029, de 19/10/2011 - Proc n.º
0020117300206208/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2010 a 31/12/2010
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
placa jvv5149
Interessado: Raimundo Alves Fonseca – CPF: 257.483.863-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD15822774908005
Portaria n.º201104003030, de 19/10/2011 - Proc n.º
0020117300205163/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2010 a 31/12/2010
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
placa juy8832Interessado: Jose Maria Coutinho Pinheiro
Filho – CPF: 167.222.642-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561372047123

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296083

PORTARIA N.º201101000631 DE 19/10/2011 - PROC N.º
002011730020631/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Reginaldo Luiz da Silva – CPF: 152.548.442-
72
Marca: I/TOYOTA COROLLA GLI AT FF  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000632 DE 19/10/2011 - PROC N.º

002011730020554/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Raimundo da Silva – CPF:
130.796.383-87
Marca: I/VW SPACEFOX TREND 1.6  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296087

PORTARIA N.º201104003026, DE 19/10/2011 - PROC
N.º 2011730020575/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcelo Goncalves da Silva – CPF:
754.991.422-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4343426

PORTARIA N.º201104003027, DE 19/10/2011 - PROC
N.º 2011730020566/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Oriosvaldo das Neves Costa – CPF:
146.335.072-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75P0AC141585

PORTARIA N.º201104003028, DE 19/10/2011 - PROC
N.º 2011730020590/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Anderson Santos Oliveira – CPF: 637.173.872-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE/Pas/Automovel/9BD17203753136235

PORTARIA N.º201104003031, DE 19/10/2011 - PROC
N.º 2011730020491/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Tulio Franco de Souza – CPF: 861.884.022-04
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC160123

PORTARIA N.º201104003032, DE 19/10/2011 - PROC
N.º 2011730020555/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Waldemir Amorim da Silva – CPF: 250.812.762-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17146G62641840

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296213

PORTARIA: 1007
Objetivo: Paricipar do Curso de Comercio Exterior.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Santarém /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004577201/JOAO BATISTA BENTES DA ROCHA (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/10/2011 a
19/10/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296277

PORTARIA: 1116
Objetivo: Reunião do GEFPE - Secretaria Executiva do CONFAZ/
BSB.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia /DF - Brasil
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0201682602/ADELIA MARIA DA SILVA MACEDO (Auxiliar Técnico)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 07/11/2011 a 08/11/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296300

PORTARIA: 1115
Objetivo: Participar da conferencia as Normar Internacionais de
Contabilidade.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.06.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5419734301/LUIS ICHIHARA BEVILAQUA (Economista) / 2.5
diárias (Completa) / de 25/10/2011 a 27/10/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES